2

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

21.03.2011ç. №114
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             21.03.2011г. № 114
село Комсомольское

О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 18 марта 2011 г. № 1/41 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 3 декабря 2010г. №4/25 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год»

Глава администрации Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Комсомольского района Чувашской Республики (далее - бюджет Комсомольского района) на 2011 год с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 18 марта 2011 г. № 1/41 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 03 декабря 2010 г. №4/25 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год».

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской от 18 марта 2011 г. № 1/41 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 3 декабря 2010г. №4/25 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год» (далее – Решение о бюджете).

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики обеспечить полное и своевременное использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 2011 года.
4. Муниципальному учреждению здравоохранения «Комсомольская центральная районная больница» обеспечить контроль за эффективным использованием средств, направляемых на здравоохранение за счет всех источников финансирования, в том числе на основании смет расходов, осуществляемых за счет средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики.

5. Муниципальным заказчикам (муниципальным заказчикам-координа​торам) районных целевых программ при необходимости внести изменения в районные целевые программы в части уточнения объемов финансирования в порядке, установленном постановлением главы Комсомольского района от 29 декабря 2007г. № 657 «О совершенствовании и расширении сферы применения программно-целевых методов бюджетного планирования».

6. Рекомендовать администрациям сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики:

внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2011 год в соответствии с положениями Решения о бюджете и представить в финансовый отдел копии решений собраний депутатов о внесении изменений в местные бюджеты на 2011 год до 1 апреля 2011 года;

принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопущению образования просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений, финансируемых из местных бюджетов.

7. Внести в постановление главы администрации Комсомольского района от 6 декабря 2010г. № 587 «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

1) в пункте 4:

подпункт «в» после слов «иными нормативными правовыми актами,» дополнить словами «возникающих на основании исполнительных документов,», после слов «за счет» дополнить словами «средств от приносящей доход деятельности, а также»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) получатель средств бюджета Комсомольского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных ему в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2011 год и договоров, подлежащих исполнению за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, проведении Всероссийской олимпиады школьников, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, путевок на санаторно-курортное лечение и в загородные детские оздоровительные лагеря, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на текущий финансовый год, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. В муниципальных контрактах на выполнение работ по строительству объектов, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета Комсомольского района, предусматривается условие, в соответствии с которым погашение авансовых платежей производится до конца текущего финансового года;»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) не допускается уменьшение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на уплату начислений на выплаты по оплате труда в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели.»;

2) дополнить пунктами 5.1.–5.2. следующего содержания:

«5.1. Положения настоящего постановления, установленные для получателей средств бюджета Комсомольского района, применяются в 2011 году к бюджетным учреждениям Комсомольского района, в отношении которых в соответствии с пунктом 3 статьи 2 Решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 3 декабря 2010 г. № 8/29 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Комсомольского района от 15 ноября 2007 года №2/130 «О регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском районе» не принято решение о предоставлении субсидий из бюджета Комсомольского района.
5.2. Рекомендовать автономным учреждениям Комсомольского района, создаваемым на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Комсомольского района, осуществлять операции со средствами от приносящей доход деятельности через лицевые счета, открытые в финансовом отделе администрации Комсомольского района.».
3) в пункте 13 перечня мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2011 год» слово «неналоговых» исключить.
Глава администрации
Комсомольского района                                                                          Г.Ф.Волков

_1286180581